

ATA FINAL

Município de Itapuca

Município de Itapuca

Concorrência por Menor Preço - 8/2025

Lotes Licitados

Lote	Item	Descrição	V. Referência	Qtde	Unidade	Situação	Julgamento
0001							
	0001	ADMINISTRAÇÃO LOCAL (CONFORME TCU 2622/2013 - 3,49% A 8,87%)	R\$ 9.920,15	1,00	UN	Aceito	Menor Preço
	0002	REMOÇÃO DE PORTAS, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_09/2023	R\$ 13,03	3,36	M2	Aceito	Menor Preço
	0003	REMOÇÃO DE FORRO DE GESSO, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_09/2023	R\$ 4,02	35,48	M2	Aceito	Menor Preço
	0004	DEMOLIÇÃO DE ALVENARIA DE BLOCO FURADO, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_09/2023	R\$ 77,95	0,87	M3	Aceito	Menor Preço
	0005	PAREDE COM SISTEMA EM CHAPAS DE GESSO PARA DRYWALL, USO INTERNO, COM DUAS FACES DUPLAS E ESTRUTURA METÁLICA COM GUIAS DUPLAS PARA PAREDES COM ÁREA LÍQUIDA MAIOR - OU IGUAL A 6 M2, COM VÃOS. AF_07/2023_PS	R\$ 273,65	40,47	M2	Aceito	Menor Preço
	0006	INSTALAÇÃO DE ISOLAMENTO COM LÁ DE ROCHA EM PAREDE DRYWALL.(REF. SINAPI 104725)	R\$ 52,79	40,47	M2	Aceito	Menor Preço
	0007	LIMPEZA DE SUPERFÍCIE COM JATO DE ALTA PRESSÃO. AF_04/2019	R\$ 2,73	166,44	M2	Aceito	Menor Preço
	0008	TEXTURA ACRÍLICA, APLICAÇÃO MANUAL EM PAREDE, UMA DEMÃO. AF_04/2023	R\$ 18,91	80,94	M2	Aceito	Menor Preço
	0009	FUNDO SELADOR ACRÍLICO, APLICAÇÃO MANUAL EM PAREDE, UMA DEMÃO. AF_04/2023	R\$ 4,85	254,22	M2	Aceito	Menor Preço
	0010	PINTURA LÁTEX ACRÍLICA PREMIUM, APLICAÇÃO MANUAL EM PAREDES, DUAS DEMÃOS. AF_04/2023	R\$ 17,78	254,22	M2	Aceito	Menor Preço
	0011	KIT DE PORTA DE MADEIRA PARA PINTURA, SEMI-OCA (LEVE OU MÉDIA), PADRÃO MÉDIO, 90X210CM, ESPESSURA DE 3,5CM, ITENS INCLUSOS: - DOBRADIÇAS, MONTAGEM E INSTALAÇÃO DO BATENTE, FECHADURA COM EXECUÇÃO DO FURO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2019	R\$ 1.836,26	2,00	UN	Aceito	Menor Preço
	0012	PINTURA TINTA DE ACABAMENTO (PIGMENTADA) ESMALTE SINTÉTICO ACETINADO EM MADEIRA, 2 DEMÃOS. AF_01/2021	R\$ 22,16	7,56	M2	Aceito	Menor Preço
	0013	INSTALAÇÃO DE VIDRO TEMPERADO, E = 6 MM, ENCAIXADO EM PERFIL U. AF_01/2021_PS	R\$ 396,75	0,44	M2	Aceito	Menor Preço
	0014	VERGA MOLDADA IN LOCO EM CONCRETO, ESPESSURA DE *10* CM. AF_03/2024	R\$ 66,04	1,80	M	Aceito	Menor Preço
	0015	ARGAMASSA TRAÇO 1:3 (EM VOLUME DE CIMENTO E AREIA MÉDIA ÚMIDA), PREPARO MANUAL. AF_08/2019	R\$ 921,99	0,19	M3	Aceito	Menor Preço
	0016	FUNDO SELADOR ACRÍLICO, APLICAÇÃO MANUAL EM PAREDE, UMA DEMÃO. AF_04/2023	R\$ 4,85	2,40	M2	Aceito	Menor Preço
	0017	PINTURA LÁTEX ACRÍLICA PREMIUM, APLICAÇÃO MANUAL EM PAREDES, DUAS DEMÃOS. AF_04/2023	R\$ 17,78	2,40	M2	Aceito	Menor Preço



0018	VIGA METÁLICA EM AÇO ESTRUTURAL, INCLUSOS MÃO DE OBRA, TRANSPORTE E IÇAMENTO UTILIZANDO GUINDASTE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. PERFIL DUPLO SOLDADO 200X75X25#3,00MM, PERFIL FINAL 200X150#3,00MM, CHAPA 360X200X12,70 MM, REFORÇOS CHAPA DE 100X100X6,53 MM, PARAFUSOS 5/8"X2", JATEAMENTO COM GRANALHA DE AÇO, FUNDO ZARCÃO E PINTURA EPÓXI (REF. SINAPI 92616) - L = 9,8 M	R\$ 1.514,81	17,00 UN	Aceito	Menor Preço
0019	TRAMA DE AÇO COMPOSTA DE TUBO RETANGULAR 30X50#2,00 MM, PARAFUSOS 1/2", JATEAMENTO COM GRANALHA DE AÇO, FUNDO ZARCÃO E PINTURA EPÓXI(REF. SINAPI 104314)	R\$ 17,94	562,28 KG	Aceito	Menor Preço
0020	TELHAMENTO COM POLICARBONATO COMPACTO 4 MM, BRONZE, INCLUSO PERFIS DE EMENDA, ACABAMENTOS, SELANTE PU E IÇAMENTO. (REF. SINAPI 94213)	R\$ 555,95	149,94 M2	Aceito	Menor Preço
0021	CALHA EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO NÚMERO 24, DESENVOLVIMENTO DE 100 CM, INCLUSO TRANSPORTE VERTICAL. AF_07/2019	R\$ 239,99	15,30 M	Aceito	Menor Preço
0022	RUFO EXTERNO/INTERNO EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO NÚMERO 26, CORTE DE 33 CM, INCLUSO IÇAMENTO. AF_07/2019	R\$ 82,92	15,30 M	Aceito	Menor Preço
0023	VIGA METÁLICA EM AÇO ESTRUTURAL, INCLUSOS MÃO DE OBRA, TRANSPORTE E IÇAMENTO UTILIZANDO GUINDASTE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. PERFIL DUPLO SOLDADO 200X75X25#3,00MM, PERFIL FINAL 200X150#3,00MM, CHAPA 360X200X12,70 MM, REFORÇOS CHAPA DE 100X100X6,53 MM, PARAFUSOS 5/8"X2", JATEAMENTO COM GRANALHA DE AÇO, FUNDO ZARCÃO E PINTURA EPÓXI (REF. SINAPI 92616) - L = 8,00 M	R\$ 1.368,93	5,00 UN	Aceito	Menor Preço
0024	VIGA METÁLICA EM AÇO ESTRUTURAL, INCLUSOS MÃO DE OBRA, TRANSPORTE E IÇAMENTO UTILIZANDO GUINDASTE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. PERFIL DUPLO SOLDADO 200X75X25#3,00MM, PERFIL FINAL 200X150#3,00MM, CHAPA 360X200X12,70 MM, REFORÇOS CHAPA DE 100X100X6,53 MM, PARAFUSOS 5/8"X2", JATEAMENTO COM GRANALHA DE AÇO, FUNDO ZARCÃO E PINTURA EPÓXI (REF. SINAPI 92616) - L = 3,70 M	R\$ 1.080,23	1,00 UN	Aceito	Menor Preço
0025	TRAMA DE AÇO COMPOSTA DE TUBO RETANGULAR 30X50#2,00 MM, PARAFUSOS 1/2", JATEAMENTO COM GRANALHA DE AÇO, FUNDO ZARCÃO E PINTURA EPÓXI(REF. SINAPI 104314)	R\$ 17,94	146,51 KG	Aceito	Menor Preço
0026	TELHAMENTO COM POLICARBONATO COMPACTO 4 MM, BRONZE, INCLUSO PERFIS DE EMENDA, ACABAMENTOS, SELANTE PU E IÇAMENTO. (REF. SINAPI 94213)	R\$ 555,95	36,80 M2	Aceito	Menor Preço
0027	CALHA EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO NÚMERO 24, DESENVOLVIMENTO DE 100 CM, INCLUSO TRANSPORTE VERTICAL. AF_07/2019	R\$ 239,99	8,00 M	Aceito	Menor Preço
0028	RUFO EXTERNO/INTERNO EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO NÚMERO 26, CORTE DE 33 CM, INCLUSO IÇAMENTO. AF_07/2019	R\$ 82,92	8,00 M	Aceito	Menor Preço
VALOR TOTAL ESTIMADO		193.220,59			

Documentos Anexados ao Processo

Data	Documento
28/11/2025 - 09:14	CCE_8_2025.doc



Mensagens Enviadas pelo Presidente de Comissão

Data	Assunto	Frase
16/12/2025 - 09:09:11	Negociação aberta para o processo	Você recebeu um novo pedido de negociação no item 1 do processo . Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
16/12/2025 - 09:12:23	Envio de Propostas Readequadas	Você recebeu um novo pedido de negociação no item 1 do processo . Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
16/12/2025 - 10:14:39		Você recebeu uma nova proposta readequada no lote 0001 do processo 8/2025. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.

Vencedores

DIEGO E. P. FERRO LTDA - Tipo: ME - LC123: Sim - Documento 46.477.685/0001-62 - Endereço: R GENERAL PINHEIRO MACHADO - CEP: 99260000 - UF: RS - Município: - Telefone: (54) 99952-0713

Lote	Item	Produto	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Melhor Lance	Valor Total
0001		CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA A EXECUÇÃO DE OBRA DE REMODELAÇÃO/REFORMA INTERNA, COBERTURA DO PÁTIO INTERNO E FRONTAL DA ESCOLA MUNICIPAL DE ENSINO FUNDAMENTAL JOÃO CLAUDIR CAPROSKI.					
	0001	ADMINISTRAÇÃO LOCAL (CONFORME TCU 2622/2013 - 3,49% A 8,87%)	N/C	N/C	1,00 UN	R\$ 8.933,96	R\$ R\$ 8.933,96
	0002	REMOÇÃO DE PORTAS, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_09/2023	N/C	N/C	3,36 M2	R\$ 11,73	R\$ R\$ 39,41
	0003	REMOÇÃO DE FORRO DE GESSO, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_09/2023	N/C	N/C	35,48 M2	R\$ 3,67	R\$ R\$ 130,21
	0004	DEMOLIÇÃO DE ALVENARIA DE BLOCO FURADO, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_09/2023	N/C	N/C	0,87 M3	R\$ 70,16	R\$ R\$ 61,04
	0005	PAREDE COM SISTEMA EM CHAPAS DE GESSO PARA DRYWALL, USO INTERNO, COM DUAS FACES DUPLAS E ESTRUTURA METÁLICA COM GUIAS DUPLAS PARA PAREDES COM ÁREA LÍQUIDA MAIOR - OU IGUAL A 6 M2, COM VÃOS. AF_07/2023_PS	N/C	N/C	40,47 M2	R\$ 246,29	R\$ R\$ 9.967,36
	0006	INSTALAÇÃO DE ISOLAMENTO COM LÃ DE ROCHA EM PAREDE DRYWALL.(REF. SINAPI 104725)	N/C	N/C	40,47 M2	R\$ 47,55	R\$ R\$ 1.924,35
	0007	LIMPEZA DE SUPERFÍCIE COM JATO DE ALTA PRESSÃO. AF_04/2019	N/C	N/C	166,44 M2	R\$ 2,57	R\$ R\$ 427,75
	0008	TEXTURA ACRÍLICA, APLICAÇÃO MANUAL EM PAREDE, UMA DEMÃO. AF_04/2023	N/C	N/C	80,94 M2	R\$ 17,11	R\$ R\$ 1.384,88
	0009	FUNDO SELADOR ACRÍLICO, APLICAÇÃO MANUAL EM PAREDE, UMA DEMÃO. AF_04/2023	N/C	N/C	254,22 M2	R\$ 4,40	R\$ R\$ 1.118,57
	0010	PINTURA LÁTEX ACRÍLICA PREMIUM, APLICAÇÃO MANUAL EM PAREDES, DUAS DEMÃOS. AF_04/2023	N/C	N/C	254,22 M2	R\$ 16,01	R\$ R\$ 4.070,06
	0011	KIT DE PORTA DE MADEIRA PARA PINTURA, SEMI-OCA (LEVE OU MÉDIA), PADRÃO MÉDIO, 90X210CM, ESPESURA DE 3,5CM, ITENS INCLUSOS: - DOBRADIÇAS, MONTAGEM E INSTALAÇÃO DO BATENTE, FECHADURA COM EXECUÇÃO DO FURO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2019	N/C	N/C	2,00 UN	R\$ 1.652,67	R\$ R\$ 3.305,34



0012	PINTURA TINTA DE ACABAMENTO (PIMENTADA) ESMALTE SINTÉTICO ACETINADO EM MADEIRA, 2 DEMÃOS. AF_01/2021	N/C	N/C	7,56 M2	R\$ 20,05	R\$ R\$ 151,58
0013	INSTALAÇÃO DE VIDRO TEMPERADO, E = 6 MM, ENCAIXADO EM PERFIL U. AF_01/2021_PS	N/C	N/C	0,44 M2	R\$ 357,16	R\$ R\$ 157,15
0014	VERGA MOLDADA IN LOCO EM CONCRETO, ESPESURA DE *10* CM. AF_03/2024	N/C	N/C	1,80 M	R\$ 59,53	R\$ R\$ 107,15
0015	ARGAMASSA TRAÇO 1:3 (EM VOLUME DE CIMENTO E AREIA MÉDIA ÚMIDA), PREPARO MANUAL. AF_08/2019	N/C	N/C	0,19 M3	R\$ 829,94	R\$ R\$ 157,69
0016	FUNDO SELADOR ACRÍLICO, APLICAÇÃO MANUAL EM PAREDE, UMA DEMÃO. AF_04/2023	N/C	N/C	2,40 M2	R\$ 4,40	R\$ R\$ 10,56
0017	PINTURA LÁTEX ACRÍLICA PREMIUM, APLICAÇÃO MANUAL EM PAREDES, DUAS DEMÃOS. AF_04/2023	N/C	N/C	2,40 M2	R\$ 16,01	R\$ R\$ 38,42
0018	VIGA METÁLICA EM AÇO ESTRUTURAL, INCLUSOS MÃO DE OBRA, TRANSPORTE E IÇAMENTO UTILIZANDO GUINDASTE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. PERFIL DUPLO SOLDADO 200X75X25#3,00MM, PERFIL FINAL 200X150#3,00MM, CHAPA 360X200X12,70 MM, REFORÇOS CHAPA DE 100X100X6,53 MM, PARAFUSOS 5/8"X2", JATEAMENTO COM GRANALHA DE AÇO, FUNDO ZARCÃO E PINTURA EPÓXI (REF. SINAPI 92616) - L = 9,8 M	N/C	N/C	17,00 UN	R\$ 1.363,48	R\$ R\$ 23.179,16
0019	TRAMA DE AÇO COMPOSTA DE TUBO RETANGULAR 30X50#2,00 MM, PARAFUSOS 1/2", JATEAMENTO COM GRANALHA DE AÇO, FUNDO ZARCÃO E PINTURA EPÓXI(REF. SINAPI 104314)	N/C	N/C	562,28 KG	R\$ 16,20	R\$ R\$ 9.108,94
0020	TELHAMENTO COM POLICARBONATO COMPACTO 4 MM, BRONZE, INCLUSO PERFIS DE EMENDA, ACABAMENTOS, SELANTE PU E IÇAMENTO. (REF. SINAPI 94213)	N/C	N/C	149,94 M2	R\$ 500,41	R\$ R\$ 75.031,48
0021	CALHA EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO NÚMERO 24, DESENVOLVIMENTO DE 100 CM, INCLUSO TRANSPORTE VERTICAL. AF_07/2019	N/C	N/C	15,30 M	R\$ 216,04	R\$ R\$ 3.305,41
0022	RUFO EXTERNO/INTERNO EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO NÚMERO 26, CORTE DE 33 CM, INCLUSO IÇAMENTO. AF_07/2019	N/C	N/C	15,30 M	R\$ 74,68	R\$ R\$ 1.142,60
0023	VIGA METÁLICA EM AÇO ESTRUTURAL, INCLUSOS MÃO DE OBRA, TRANSPORTE E IÇAMENTO UTILIZANDO GUINDASTE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. PERFIL DUPLO SOLDADO 200X75X25#3,00MM, PERFIL FINAL 200X150#3,00MM, CHAPA 360X200X12,70 MM, REFORÇOS CHAPA DE 100X100X6,53 MM, PARAFUSOS 5/8"X2", JATEAMENTO COM GRANALHA DE AÇO, FUNDO ZARCÃO E PINTURA EPÓXI (REF. SINAPI 92616) - L = 8,00 M	N/C	N/C	5,00 UN	R\$ 1.232,08	R\$ R\$ 6.160,40
0024	VIGA METÁLICA EM AÇO ESTRUTURAL, INCLUSOS MÃO DE OBRA, TRANSPORTE E IÇAMENTO UTILIZANDO GUINDASTE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. PERFIL DUPLO SOLDADO 200X75X25#3,00MM, PERFIL FINAL 200X150#3,00MM, CHAPA 360X200X12,70 MM, REFORÇOS CHAPA DE 100X100X6,53 MM, PARAFUSOS 5/8"X2", JATEAMENTO COM GRANALHA DE AÇO, FUNDO ZARCÃO E PINTURA EPÓXI (REF. SINAPI 92616) - L = 3,70 M	N/C	N/C	1,00 UN	R\$ 972,22	R\$ R\$ 972,22



0025	TRAMA DE AÇO COMPOSTA DE TUBO RETANGULAR 30X50#2,00 MM, PARAFUSOS 1/2", JATEAMENTO COM GRANALHA DE AÇO, FUNDO ZARCÃO E PINTURA EPOXI(REF. SINAPI 104314)	N/C	N/C	146,51 KG	R\$ 16,20	R\$ R\$ 2.373,46
0026	TELHAMENTO COM POLICARBONATO COMPACTO 4 MM, BRONZE, INCLUSO PERFIS DE EMENDA, ACABAMENTOS, SELANTE PU E IÇAMENTO. (REF. SINAPI 94213)	N/C	N/C	36,80 M2	R\$ 500,41	R\$ R\$ 18.415,09
0027	CALHA EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO NÚMERO 24, DESENVOLVIMENTO DE 100 CM, INCLUSO TRANSPORTE VERTICAL. AF_07/2019	N/C	N/C	8,00 M	R\$ 216,04	R\$ R\$ 1.728,32
0028	RUFO EXTERNO/INTERNO EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO NÚMERO 26, CORTE DE 33 CM, INCLUSO IÇAMENTO. AF_07/2019	N/C	N/C	8,00 M	R\$ 74,68	R\$ R\$ 597,44
TOTAL DO LOTE					R\$ 174.000,01	
TOTAL DO VENCEDOR					R\$ 174.000,01	

Declarações Obrigatórias

Título	Declaração
Declaração de conhecimento do Edital	Declaro que estou ciente e concordo com as condições contidas no edital e seus anexos, bem como de que cumprio plenamente os requisitos de habilitação definidos no edital.
Declaração de reserva de cargos	Declaro cumprir as exigências de reserva de cargos para pessoa com deficiência e para reabilitado da Previdência Social, previstas em lei e em outras normas específicas.
Declaração de proposta econômica	Sob pena de desclassificação, declaro que minhas propostas econômicas compreendem a integralidade dos custos para atendimento dos direitos trabalhistas assegurados na Constituição Federal, nas leis trabalhistas, nas normas infralegais, nas convenções coletivas de trabalho e nos termos de ajustamento de conduta vigentes na data de entrega das propostas.
Declaração de Não-Emprego de menores	Declaro para fins do inciso XXXIII do artigo 7º da Constituição Federal, com redação dada pela Emenda Constitucional, nº 20/98, que não emprega menores de dezoito anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e de que qualquer trabalho a menores de 16 anos.
Declaração de Não-Emprego de trabalho degradante	Declaro não possuir em sua cadeia produtiva, empregados executando trabalho degradante ou forçado, nos termos do inciso III e IV do art.1º e no inciso III do art.5º da Constituição Federal.
Declaração de Acessibilidade	Declaro que, conforme disposto no art. 93 da Lei nº 8.213, de 24 de julho de 1991, estou ciente do cumprimento da reserva de cargos prevista em lei para pessoa com deficiência ou para reabilitado da Previdência Social e que, se aplicado ao número de funcionários da minha empresa, atendo às regras de acessibilidade previstas na legislação.
Declaração de Inexistência de Fato Superveniente	Declaro sob as penas da lei, que até a presente data inexistem fatos impeditivos para sua habilitação no presente processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores.

* As declarações supracitadas foram aceitas por todos os participantes.

Propostas Enviadas

LOTE 0001 - ITEM 0001 - ADMINISTRAÇÃO LOCAL (CONFORME TCU 2622/2013 - 3,49% A 8,87%)

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
DURANTE ENGENHARIA E CONSTRUÇOES LTDA	20.173.460/0001-29	15/12/2025 - 09:09:49	N/C	N/C	1,00	R\$9.920,14	R\$ 9.920,14	Não
DIEGO E. P. FERRO LTDA	46.477.685/0001-62	15/12/2025 - 13:31:22	N/C	N/C	1,00	R\$9.920,14	R\$ 9.920,14	Sim
ROGÉRIO CARDOSO RODRIGUES	37.135.195/0001-97	16/12/2025 - 01:35:18	1	1	1,00	R\$9.778,00	R\$ 9.778,00	Sim
BF ALVORADA CONSTRUÇOES LTDA	07.906.089/0001-07	16/12/2025 - 07:55:37	N/C	N/C	1,00	R\$9.920,14	R\$ 9.920,14	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0002 - REMOÇÃO DE PORTAS, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_09/2023

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
DURANTE ENGENHARIA E CONSTRUÇOES LTDA	20.173.460/0001-29	15/12/2025 - 09:10:02	N/C	N/C	3,36	R\$13,03	R\$ 43,78	Não
DIEGO E. P. FERRO LTDA	46.477.685/0001-62	15/12/2025 - 13:31:50	N/C	N/C	3,36	R\$13,03	R\$ 43,78	Sim
ROGÉRIO CARDOSO RODRIGUES	37.135.195/0001-97	16/12/2025 - 01:35:18	1	1	3,36	R\$12,83	R\$ 43,11	Sim



BF ALVORADA CONSTRUCOES LTDA	07.906.089/0001-07	16/12/2025 - 07:56:05	N/C	N/C	3,36	R\$13,03	R\$ 43,78	Sim
---------------------------------	--------------------	-----------------------	-----	-----	------	----------	-----------	-----

LOTE 0001 - ITEM 0003 - REMOÇÃO DE FORRO DE GESSO, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_09/2023

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
DURANTE ENGENHARIA E CONSTRUCOES LTDA	20.173.460/0001-29	15/12/2025 - 09:10:11	N/C	N/C	35,48	R\$4,02	R\$ 142,63	Não
DIEGO E. P. FERRO LTDA	46.477.685/0001-62	15/12/2025 - 13:32:07	N/C	N/C	35,48	R\$4,02	R\$ 142,63	Sim
ROGÉRIO CARDOSO RODRIGUES	37.135.195/0001-97	16/12/2025 - 01:35:18	1	1	35,48	R\$3,67	R\$ 130,21	Sim
BF ALVORADA CONSTRUCOES LTDA	07.906.089/0001-07	16/12/2025 - 07:56:29	N/C	N/C	35,48	R\$4,02	R\$ 142,63	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0004 - DEMOLIÇÃO DE ALVENARIA DE BLOCO FURADO, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_09/2023

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
DURANTE ENGENHARIA E CONSTRUCOES LTDA	20.173.460/0001-29	15/12/2025 - 09:10:21	N/C	N/C	0,87	R\$77,95	R\$ 67,82	Não
DIEGO E. P. FERRO LTDA	46.477.685/0001-62	15/12/2025 - 13:32:26	N/C	N/C	0,87	R\$77,95	R\$ 67,82	Sim
ROGÉRIO CARDOSO RODRIGUES	37.135.195/0001-97	16/12/2025 - 01:35:18	1	1	0,87	R\$77,62	R\$ 67,53	Sim
BF ALVORADA CONSTRUCOES LTDA	07.906.089/0001-07	16/12/2025 - 07:56:56	N/C	N/C	0,87	R\$77,95	R\$ 67,82	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0005 - PAREDE COM SISTEMA EM CHAPAS DE GESSO PARA DRYWALL, USO INTERNO, COM DUAS FACES DUPLAS E ESTRUTURA METÁLICA COM GUIAS DUPLAS PARA PAREDES COM ÁREA LÍQUIDA MAIOR - OU IGUAL A 6 M2, COM VÃOS. AF_07/2023_PS

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
DURANTE ENGENHARIA E CONSTRUCOES LTDA	20.173.460/0001-29	15/12/2025 - 09:10:36	N/C	N/C	40,47	R\$273,65	R\$ 11.074,62	Não
DIEGO E. P. FERRO LTDA	46.477.685/0001-62	15/12/2025 - 13:32:47	N/C	N/C	40,47	R\$273,65	R\$ 11.074,62	Sim
ROGÉRIO CARDOSO RODRIGUES	37.135.195/0001-97	16/12/2025 - 01:35:18	1	1	40,47	R\$270,00	R\$ 10.926,90	Sim
BF ALVORADA CONSTRUCOES LTDA	07.906.089/0001-07	16/12/2025 - 07:57:28	N/C	N/C	40,47	R\$273,65	R\$ 11.074,62	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0006 - INSTALAÇÃO DE ISOLAMENTO COM LÃ DE ROCHA EM PAREDE DRYWALL.(REF. SINAPI 104725)

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
DURANTE ENGENHARIA E CONSTRUCOES LTDA	20.173.460/0001-29	15/12/2025 - 09:10:47	N/C	N/C	40,47	R\$52,79	R\$ 2.136,41	Não
DIEGO E. P. FERRO LTDA	46.477.685/0001-62	15/12/2025 - 13:33:08	N/C	N/C	40,47	R\$52,79	R\$ 2.136,41	Sim
ROGÉRIO CARDOSO RODRIGUES	37.135.195/0001-97	16/12/2025 - 01:35:18	1	1	40,47	R\$52,55	R\$ 2.126,70	Sim
BF ALVORADA CONSTRUCOES LTDA	07.906.089/0001-07	16/12/2025 - 07:57:57	N/C	N/C	40,47	R\$52,79	R\$ 2.136,41	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0007 - LIMPEZA DE SUPERFÍCIE COM JATO DE ALTA PRESSÃO. AF_04/2019

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
DURANTE ENGENHARIA E CONSTRUCOES LTDA	20.173.460/0001-29	15/12/2025 - 09:11:05	N/C	N/C	166,44	R\$2,73	R\$ 454,38	Não
DIEGO E. P. FERRO LTDA	46.477.685/0001-62	15/12/2025 - 13:33:23	N/C	N/C	166,44	R\$2,73	R\$ 454,38	Sim
ROGÉRIO CARDOSO RODRIGUES	37.135.195/0001-97	16/12/2025 - 01:35:18	1	1	166,44	R\$2,63	R\$ 437,74	Sim
BF ALVORADA CONSTRUCOES LTDA	07.906.089/0001-07	16/12/2025 - 07:58:21	N/C	N/C	166,44	R\$2,73	R\$ 454,38	Sim



LOTE 0001 - ITEM 0008 - TEXTURA ACRÍLICA, APLICAÇÃO MANUAL EM PAREDE, UMA DEMÃO. AF_04/2023

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
DURANTE ENGENHARIA E CONSTRUÇOES LTDA	20.173.460/0001-29	15/12/2025 - 09:11:20	N/C	N/C	80,94	R\$18,91	R\$ 1.530,58	Não
DIEGO E. P. FERRO LTDA	46.477.685/0001-62	15/12/2025 - 13:33:43	N/C	N/C	80,94	R\$18,91	R\$ 1.530,58	Sim
ROGÉRIO CARDOSO RODRIGUES	37.135.195/0001-97	16/12/2025 - 01:35:18	1	1	80,94	R\$18,82	R\$ 1.523,29	Sim
BF ALVORADA CONSTRUÇOES LTDA	07.906.089/0001-07	16/12/2025 - 07:58:51	N/C	N/C	80,94	R\$18,91	R\$ 1.530,58	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0009 - FUNDO SELADOR ACRÍLICO, APLICAÇÃO MANUAL EM PAREDE, UMA DEMÃO. AF_04/2023

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
DURANTE ENGENHARIA E CONSTRUÇOES LTDA	20.173.460/0001-29	15/12/2025 - 09:11:34	N/C	N/C	254,22	R\$4,85	R\$ 1.232,97	Não
DIEGO E. P. FERRO LTDA	46.477.685/0001-62	15/12/2025 - 13:34:01	N/C	N/C	254,22	R\$4,85	R\$ 1.232,97	Sim
ROGÉRIO CARDOSO RODRIGUES	37.135.195/0001-97	16/12/2025 - 01:35:18	1	1	254,22	R\$4,77	R\$ 1.212,63	Sim
BF ALVORADA CONSTRUÇOES LTDA	07.906.089/0001-07	16/12/2025 - 07:59:28	N/C	N/C	254,22	R\$4,85	R\$ 1.232,97	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0010 - PINTURA LÁTEX ACRÍLICA PREMIUM, APLICAÇÃO MANUAL EM PAREDES, DUAS DEMÃOS. AF_04/2023

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
DURANTE ENGENHARIA E CONSTRUÇOES LTDA	20.173.460/0001-29	15/12/2025 - 09:11:46	N/C	N/C	254,22	R\$17,78	R\$ 4.520,03	Não
DIEGO E. P. FERRO LTDA	46.477.685/0001-62	15/12/2025 - 13:34:16	N/C	N/C	254,22	R\$17,78	R\$ 4.520,03	Sim
ROGÉRIO CARDOSO RODRIGUES	37.135.195/0001-97	16/12/2025 - 01:35:18	1	1	254,22	R\$17,72	R\$ 4.504,78	Sim
BF ALVORADA CONSTRUÇOES LTDA	07.906.089/0001-07	16/12/2025 - 07:59:55	N/C	N/C	254,22	R\$17,78	R\$ 4.520,03	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0011 - KIT DE PORTA DE MADEIRA PARA PINTURA, SEMI-OCA (LEVE OU MÉDIA), PADRÃO MÉDIO, 90X210CM, ESPESSURA DE 3,5CM, ITENS INCLUSOS: - DOBRADIÇAS, MONTAGEM E INSTALAÇÃO DO BATENTE, FECHADURA COM EXECUÇÃO DO FURO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2019

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
DURANTE ENGENHARIA E CONSTRUÇOES LTDA	20.173.460/0001-29	15/12/2025 - 09:12:07	N/C	N/C	2,00	R\$1.836,26	R\$ 3.672,52	Não
DIEGO E. P. FERRO LTDA	46.477.685/0001-62	15/12/2025 - 13:34:35	N/C	N/C	2,00	R\$1.836,26	R\$ 3.672,52	Sim
ROGÉRIO CARDOSO RODRIGUES	37.135.195/0001-97	16/12/2025 - 01:35:18	1	1	2,00	R\$1.833,45	R\$ 3.666,90	Sim
BF ALVORADA CONSTRUÇOES LTDA	07.906.089/0001-07	16/12/2025 - 08:00:19	N/C	N/C	2,00	R\$1.836,26	R\$ 3.672,52	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0012 - PINTURA TINTA DE ACABAMENTO (PIGMENTADA) ESMALTE SINTÉTICO ACETINADO EM MADEIRA, 2 DEMÃOS. AF_01/2021

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
DURANTE ENGENHARIA E CONSTRUÇOES LTDA	20.173.460/0001-29	15/12/2025 - 09:12:27	N/C	N/C	7,56	R\$22,16	R\$ 167,53	Não
DIEGO E. P. FERRO LTDA	46.477.685/0001-62	15/12/2025 - 13:34:52	N/C	N/C	7,56	R\$22,16	R\$ 167,53	Sim
ROGÉRIO CARDOSO RODRIGUES	37.135.195/0001-97	16/12/2025 - 01:35:18	1	1	7,56	R\$22,00	R\$ 166,32	Sim
BF ALVORADA CONSTRUÇOES LTDA	07.906.089/0001-07	16/12/2025 - 08:00:50	N/C	N/C	7,56	R\$22,16	R\$ 167,53	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0013 - INSTALAÇÃO DE VIDRO TEMPERADO, E = 6 MM, ENCAIXADO EM PERFIL U. AF_01/2021_PS

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
DURANTE ENGENHARIA E CONSTRUÇOES LTDA	20.173.460/0001-29	15/12/2025 - 09:12:48	N/C	N/C	0,44	R\$396,75	R\$ 174,57	Não
DIEGO E. P. FERRO LTDA	46.477.685/0001-62	15/12/2025 - 13:35:10	N/C	N/C	0,44	R\$396,75	R\$ 174,57	Sim
ROGÉRIO CARDOSO RODRIGUES	37.135.195/0001-97	16/12/2025 - 01:35:18	1	1	0,44	R\$396,03	R\$ 174,25	Sim
BF ALVORADA CONSTRUÇOES LTDA	07.906.089/0001-07	16/12/2025 - 08:01:21	N/C	N/C	0,44	R\$396,75	R\$ 174,57	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0014 - VERGA MOLDADA IN LOCO EM CONCRETO, ESPESSURA DE *10* CM. AF_03/2024

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
DURANTE ENGENHARIA E CONSTRUÇOES LTDA	20.173.460/0001-29	15/12/2025 - 09:13:10	N/C	N/C	1,80	R\$66,04	R\$ 118,87	Não
DIEGO E. P. FERRO LTDA	46.477.685/0001-62	15/12/2025 - 13:35:25	N/C	N/C	1,80	R\$66,04	R\$ 118,87	Sim
ROGÉRIO CARDOSO RODRIGUES	37.135.195/0001-97	16/12/2025 - 01:35:18	1	1	1,80	R\$66,00	R\$ 118,80	Sim
BF ALVORADA CONSTRUÇOES LTDA	07.906.089/0001-07	16/12/2025 - 08:01:42	N/C	N/C	1,80	R\$66,04	R\$ 118,87	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0015 - ARGAMASSA TRAÇO 1:3 (EM VOLUME DE CIMENTO E AREIA MÉDIA ÚMIDA), PREPARO MANUAL. AF_08/2019

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
DURANTE ENGENHARIA E CONSTRUÇOES LTDA	20.173.460/0001-29	15/12/2025 - 09:13:23	N/C	N/C	0,19	R\$921,98	R\$ 175,18	Não
DIEGO E. P. FERRO LTDA	46.477.685/0001-62	15/12/2025 - 13:35:44	N/C	N/C	0,19	R\$921,98	R\$ 175,18	Sim
ROGÉRIO CARDOSO RODRIGUES	37.135.195/0001-97	16/12/2025 - 01:35:18	1	1	0,19	R\$921,61	R\$ 175,11	Sim
BF ALVORADA CONSTRUÇOES LTDA	07.906.089/0001-07	16/12/2025 - 08:02:14	N/C	N/C	0,19	R\$921,98	R\$ 175,18	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0016 - FUNDO SELADOR ACRÍLICO, APLICAÇÃO MANUAL EM PAREDE, UMA DEMÃO. AF_04/2023

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
DURANTE ENGENHARIA E CONSTRUÇOES LTDA	20.173.460/0001-29	15/12/2025 - 09:13:32	N/C	N/C	2,40	R\$4,85	R\$ 11,64	Não
DIEGO E. P. FERRO LTDA	46.477.685/0001-62	15/12/2025 - 13:35:59	N/C	N/C	2,40	R\$4,85	R\$ 11,64	Sim
ROGÉRIO CARDOSO RODRIGUES	37.135.195/0001-97	16/12/2025 - 01:35:18	1	1	2,40	R\$4,64	R\$ 11,14	Sim
BF ALVORADA CONSTRUÇOES LTDA	07.906.089/0001-07	16/12/2025 - 08:02:53	N/C	N/C	2,40	R\$4,85	R\$ 11,64	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0017 - PINTURA LÁTEX ACRÍLICA PREMIUM, APLICAÇÃO MANUAL EM PAREDES, DUAS DEMÃOS. AF_04/2023

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
DURANTE ENGENHARIA E CONSTRUÇOES LTDA	20.173.460/0001-29	15/12/2025 - 09:13:44	N/C	N/C	2,40	R\$17,78	R\$ 42,67	Não
DIEGO E. P. FERRO LTDA	46.477.685/0001-62	15/12/2025 - 13:36:14	N/C	N/C	2,40	R\$17,78	R\$ 42,67	Sim
ROGÉRIO CARDOSO RODRIGUES	37.135.195/0001-97	16/12/2025 - 01:35:18	1	1	2,40	R\$17,72	R\$ 42,53	Sim
BF ALVORADA CONSTRUÇOES LTDA	07.906.089/0001-07	16/12/2025 - 08:03:11	N/C	N/C	2,40	R\$17,78	R\$ 42,67	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0018 - VIGA METÁLICA EM AÇO ESTRUTURAL, INCLUSOS MÃO DE OBRA, TRANSPORTE E IÇAMENTO UTILIZANDO GUINDASTE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. PERFIL DUPLO SOLDADO 200X75X25#3,00MM, PERFIL FINAL 200X150#3,00MM, CHAPA 360X200X12,70 MM, REFORÇOS CHAPA DE 100X100X6,53 MM, PARAFUSOS 5/8"X2", JATEAMENTO COM GRANALHA DE AÇO, FUNDO ZARCÃO E PINTURA EPÓXI (REF. SINAPI 92616) - L = 9,8 M



Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
DURANTE ENGENHARIA E CONSTRUÇOES LTDA	20.173.460/0001-29	15/12/2025 - 09:14:14	N/C	N/C	17,00	R\$1.514,81	R\$ 25.751,77	Não
DIEGO E. P. FERRO LTDA	46.477.685/0001-62	15/12/2025 - 13:36:49	N/C	N/C	17,00	R\$1.514,81	R\$ 25.751,77	Sim
ROGÉRIO CARDOSO RODRIGUES	37.135.195/0001-97	16/12/2025 - 01:35:19	1	1	17,00	R\$1.514,13	R\$ 25.740,21	Sim
BF ALVORADA CONSTRUÇOES LTDA	07.906.089/0001-07	16/12/2025 - 08:03:48	N/C	N/C	17,00	R\$1.514,81	R\$ 25.751,77	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0019 - TRAMA DE AÇO COMPOSTA DE TUBO RETANGULAR 30X50#2,00 MM, PARAFUSOS 1/2", JATEAMENTO COM GRANALHA DE AÇO, FUNDO ZARCÃO E PINTURA EPÓXI(REF. SINAPI 104314)

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
DURANTE ENGENHARIA E CONSTRUÇOES LTDA	20.173.460/0001-29	15/12/2025 - 09:14:27	N/C	N/C	562,28	R\$17,94	R\$ 10.087,30	Não
DIEGO E. P. FERRO LTDA	46.477.685/0001-62	15/12/2025 - 13:37:12	N/C	N/C	562,28	R\$17,94	R\$ 10.087,30	Sim
ROGÉRIO CARDOSO RODRIGUES	37.135.195/0001-97	16/12/2025 - 01:35:19	1	1	562,28	R\$17,85	R\$ 10.036,70	Sim
BF ALVORADA CONSTRUÇOES LTDA	07.906.089/0001-07	16/12/2025 - 08:04:38	N/C	N/C	562,28	R\$17,94	R\$ 10.087,30	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0020 - TELHAMENTO COM POLICARBONATO COMPACTO 4 MM, BRONZE, INCLUSO PERFIS DE EMENDA, ACABAMENTOS, SELANTE PU E IÇAMENTO. (REF. SINAPI 94213)

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
DURANTE ENGENHARIA E CONSTRUÇOES LTDA	20.173.460/0001-29	15/12/2025 - 09:14:53	N/C	N/C	149,94	R\$555,95	R\$ 83.359,14	Não
DIEGO E. P. FERRO LTDA	46.477.685/0001-62	15/12/2025 - 13:37:34	N/C	N/C	149,94	R\$555,95	R\$ 83.359,14	Sim
ROGÉRIO CARDOSO RODRIGUES	37.135.195/0001-97	16/12/2025 - 01:35:19	1	1	149,94	R\$555,54	R\$ 83.297,67	Sim
BF ALVORADA CONSTRUÇOES LTDA	07.906.089/0001-07	16/12/2025 - 08:05:02	N/C	N/C	149,94	R\$555,95	R\$ 83.359,14	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0021 - CALHA EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO NÚMERO 24, DESENVOLVIMENTO DE 100 CM, INCLUSO TRANSPORTE VERTICAL. AF 07/2019

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
DURANTE ENGENHARIA E CONSTRUÇOES LTDA	20.173.460/0001-29	15/12/2025 - 09:15:06	N/C	N/C	15,30	R\$239,99	R\$ 3.671,85	Não
DIEGO E. P. FERRO LTDA	46.477.685/0001-62	15/12/2025 - 13:37:52	N/C	N/C	15,30	R\$239,99	R\$ 3.671,85	Sim
ROGÉRIO CARDOSO RODRIGUES	37.135.195/0001-97	16/12/2025 - 01:35:19	1	1	15,30	R\$239,57	R\$ 3.665,42	Sim
BF ALVORADA CONSTRUÇOES LTDA	07.906.089/0001-07	16/12/2025 - 08:05:20	N/C	N/C	15,30	R\$239,99	R\$ 3.671,85	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0022 - RUFO EXTERNO/INTERNO EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO NÚMERO 26, CORTE DE 33 CM, INCLUSO IÇAMENTO. AF 07/2019

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
DURANTE ENGENHARIA E CONSTRUÇOES LTDA	20.173.460/0001-29	15/12/2025 - 09:15:22	N/C	N/C	15,30	R\$82,92	R\$ 1.268,68	Não
DIEGO E. P. FERRO LTDA	46.477.685/0001-62	15/12/2025 - 13:38:16	N/C	N/C	15,30	R\$82,92	R\$ 1.268,68	Sim
ROGÉRIO CARDOSO RODRIGUES	37.135.195/0001-97	16/12/2025 - 01:35:19	1	1	15,30	R\$82,51	R\$ 1.262,40	Sim
BF ALVORADA CONSTRUÇOES LTDA	07.906.089/0001-07	16/12/2025 - 08:05:39	N/C	N/C	15,30	R\$82,92	R\$ 1.268,68	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0023 - VIGA METÁLICA EM AÇO ESTRUTURAL, INCLUSOS MÃO DE OBRA, TRANSPORTE E IÇAMENTO UTILIZANDO GUINDASTE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. PERFIL DUPLO SOLDADO 200X75X25#3,00MM, PERFIL FINAL 200X150#3,00MM, CHAPA 360X200X12,70 MM, REFORÇOS CHAPA DE 100X100X6,53 MM, PARAFUSOS 5/8"X2", JATEAMENTO COM GRANALHA DE AÇO, FUNDO ZARCÃO E PINTURA EPÓXI (REF. SINAPI 92616) - L = 8,00 M



Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
DURANTE ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES LTDA	20.173.460/0001-29	15/12/2025 - 09:15:35	N/C	N/C	5,00	R\$1.368,93	R\$ 6.844,65	Não
DIEGO E. P. FERRO LTDA	46.477.685/0001-62	15/12/2025 - 13:38:42	N/C	N/C	5,00	R\$1.368,93	R\$ 6.844,65	Sim
ROGÉRIO CARDOSO RODRIGUES	37.135.195/0001-97	16/12/2025 - 01:35:19	1	1	5,00	R\$1.367,75	R\$ 6.838,75	Sim
BF ALVORADA CONSTRUÇÕES LTDA	07.906.089/0001-07	16/12/2025 - 08:06:00	N/C	N/C	5,00	R\$1.368,93	R\$ 6.844,65	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0024 - VIGA METÁLICA EM AÇO ESTRUTURAL, INCLUSOS MÃO DE OBRA, TRANSPORTE E IÇAMENTO UTILIZANDO GUINDASTE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. PERFIL DUPLO SOLDADO 200X75X25#3,00MM, PERFIL FINAL 200X150#3,00MM, CHAPA 360X200X12,70 MM, REFORÇOS CHAPA DE 100X100X6,53 MM, PARAFUSOS 5/8"X2", JATEAMENTO COM GRANALHA DE AÇO, FUNDO ZARCÃO E PINTURA EPÓXI (REF. SINAPI 92616) - L = 3,70 M

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
DURANTE ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES LTDA	20.173.460/0001-29	15/12/2025 - 09:15:46	N/C	N/C	1,00	R\$1.080,23	R\$ 1.080,23	Não
DIEGO E. P. FERRO LTDA	46.477.685/0001-62	15/12/2025 - 13:39:01	N/C	N/C	1,00	R\$1.080,23	R\$ 1.080,23	Sim
ROGÉRIO CARDOSO RODRIGUES	37.135.195/0001-97	16/12/2025 - 01:35:19	1	1	1,00	R\$943,62	R\$ 943,62	Sim
BF ALVORADA CONSTRUÇÕES LTDA	07.906.089/0001-07	16/12/2025 - 08:06:28	N/C	N/C	1,00	R\$1.080,23	R\$ 1.080,23	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0025 - TRAMA DE AÇO COMPOSTA DE TUBO RETANGULAR 30X50#2,00 MM, PARAFUSOS 1/2", JATEAMENTO COM GRANALHA DE AÇO, FUNDO ZARCÃO E PINTURA EPÓXI(REF. SINAPI 104314)

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
DURANTE ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES LTDA	20.173.460/0001-29	15/12/2025 - 09:16:24	N/C	N/C	146,51	R\$17,94	R\$ 2.628,39	Não
DIEGO E. P. FERRO LTDA	46.477.685/0001-62	15/12/2025 - 13:39:22	N/C	N/C	146,51	R\$17,94	R\$ 2.628,39	Sim
ROGÉRIO CARDOSO RODRIGUES	37.135.195/0001-97	16/12/2025 - 01:35:19	1	1	146,51	R\$17,72	R\$ 2.596,16	Sim
BF ALVORADA CONSTRUÇÕES LTDA	07.906.089/0001-07	16/12/2025 - 08:06:48	N/C	N/C	146,51	R\$17,94	R\$ 2.628,39	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0026 - TELHAMENTO COM POLICARBONATO COMPACTO 4 MM, BRONZE, INCLUSO PERFIS DE EMENDA, ACABAMENTOS, SELANTE PU E IÇAMENTO. (REF. SINAPI 94213)

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
DURANTE ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES LTDA	20.173.460/0001-29	15/12/2025 - 09:16:36	N/C	N/C	36,80	R\$555,95	R\$ 20.458,96	Não
DIEGO E. P. FERRO LTDA	46.477.685/0001-62	15/12/2025 - 13:39:56	N/C	N/C	36,80	R\$555,95	R\$ 20.458,96	Sim
ROGÉRIO CARDOSO RODRIGUES	37.135.195/0001-97	16/12/2025 - 01:35:19	1	1	36,80	R\$554,92	R\$ 20.421,06	Sim
BF ALVORADA CONSTRUÇÕES LTDA	07.906.089/0001-07	16/12/2025 - 08:07:10	N/C	N/C	36,80	R\$555,95	R\$ 20.458,96	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0027 - CALHA EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO NÚMERO 24, DESENVOLVIMENTO DE 100 CM, INCLUSO TRANSPORTE VERTICAL. AF_07/2019

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
DURANTE ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES LTDA	20.173.460/0001-29	15/12/2025 - 09:16:49	N/C	N/C	8,00	R\$239,99	R\$ 1.919,92	Não
DIEGO E. P. FERRO LTDA	46.477.685/0001-62	15/12/2025 - 13:40:13	N/C	N/C	8,00	R\$239,99	R\$ 1.919,92	Sim
ROGÉRIO CARDOSO RODRIGUES	37.135.195/0001-97	16/12/2025 - 01:35:19	1	1	8,00	R\$239,57	R\$ 1.916,56	Sim
BF ALVORADA CONSTRUÇÕES LTDA	07.906.089/0001-07	16/12/2025 - 08:07:29	N/C	N/C	8,00	R\$239,99	R\$ 1.919,92	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0028 - RUFO EXTERNO/INTERNO EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO NÚMERO 26, CORTE DE 33 CM, INCLUSO IÇAMENTO. AF_07/2019



Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
DURANTE ENGENHARIA E CONSTRUÇOES LTDA	20.173.460/0001-29	15/12/2025 - 09:17:03	N/C	N/C	8,00	R\$82,92	R\$ 663,36	Não
DIEGO E. P. FERRO LTDA	46.477.685/0001-62	15/12/2025 - 13:40:30	N/C	N/C	8,00	R\$82,92	R\$ 663,36	Sim
ROGÉRIO CARDOSO RODRIGUES	37.135.195/0001-97	16/12/2025 - 01:35:19	1	1	8,00	R\$82,51	R\$ 660,08	Sim
BF ALVORADA CONSTRUÇOES LTDA	07.906.089/0001-07	16/12/2025 - 08:07:46	N/C	N/C	8,00	R\$82,92	R\$ 663,36	Sim

Validade das Propostas

Fornecedor	CPF/CNPJ	Validade (conforme edital)
ROGÉRIO CARDOSO RODRIGUES	37.135.195/0001-97	60 dias
DURANTE ENGENHARIA E CONSTRUÇOES LTDA	20.173.460/0001-29	60 dias
BF ALVORADA CONSTRUÇOES LTDA	07.906.089/0001-07	60 dias
DIEGO E. P. FERRO LTDA	46.477.685/0001-62	60 dias

Lances Enviados

0001 - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA A EXECUÇÃO DE OBRA DE REMODELAÇÃO/REFORMA INTERNA, COBERTURA DO PÁTIO INTERNO E FRONTAL DA ESCOLA MUNICIPAL DE ENSINO FUNDAMENTAL JOÃO CLAUDIR CAPROSKI.

Data	Valor	CNPJ	Situação
15/12/2025 - 09:17:03	193.220,59 (proposta)	20.173.460/0001-29 - DURANTE ENGENHARIA E CONSTRUÇOES LTDA	Válido
15/12/2025 - 13:40:30	193.220,59 (proposta)	46.477.685/0001-62 - DIEGO E. P. FERRO LTDA	Válido
16/12/2025 - 01:35:19	192.484,57 (proposta)	37.135.195/0001-97 - ROGÉRIO CARDOSO RODRIGUES	Válido
16/12/2025 - 08:07:46	193.220,59 (proposta)	07.906.089/0001-07 - BF ALVORADA CONSTRUÇOES LTDA	Válido
16/12/2025 - 08:38:51	191.500,00	46.477.685/0001-62 - DIEGO E. P. FERRO LTDA	Válido
16/12/2025 - 08:41:36	191.000,00	07.906.089/0001-07 - BF ALVORADA CONSTRUÇOES LTDA	Válido
16/12/2025 - 08:42:16	190.500,00	46.477.685/0001-62 - DIEGO E. P. FERRO LTDA	Válido
16/12/2025 - 08:42:36	190.000,00	37.135.195/0001-97 - ROGÉRIO CARDOSO RODRIGUES	Válido
16/12/2025 - 08:43:37	189.000,00	07.906.089/0001-07 - BF ALVORADA CONSTRUÇOES LTDA	Válido
16/12/2025 - 08:44:28	188.500,00	46.477.685/0001-62 - DIEGO E. P. FERRO LTDA	Válido
16/12/2025 - 08:45:01	188.000,00	37.135.195/0001-97 - ROGÉRIO CARDOSO RODRIGUES	Válido
16/12/2025 - 08:46:08	187.500,00	07.906.089/0001-07 - BF ALVORADA CONSTRUÇOES LTDA	Válido
16/12/2025 - 08:46:16	187.500,00	46.477.685/0001-62 - DIEGO E. P. FERRO LTDA	Válido
16/12/2025 - 08:46:31	187.000,00	46.477.685/0001-62 - DIEGO E. P. FERRO LTDA	Válido
16/12/2025 - 08:46:52	186.500,00	37.135.195/0001-97 - ROGÉRIO CARDOSO RODRIGUES	Válido
16/12/2025 - 08:47:14	186.000,00	07.906.089/0001-07 - BF ALVORADA CONSTRUÇOES LTDA	Válido
16/12/2025 - 08:47:35	185.500,00	46.477.685/0001-62 - DIEGO E. P. FERRO LTDA	Válido
16/12/2025 - 08:48:09	185.000,00	37.135.195/0001-97 - ROGÉRIO CARDOSO RODRIGUES	Válido
16/12/2025 - 08:48:55	184.500,00	46.477.685/0001-62 - DIEGO E. P. FERRO LTDA	Válido
16/12/2025 - 08:49:18	184.000,00	07.906.089/0001-07 - BF ALVORADA CONSTRUÇOES LTDA	Válido
16/12/2025 - 08:49:50	183.500,00	46.477.685/0001-62 - DIEGO E. P. FERRO LTDA	Válido



16/12/2025 - 08:49:57	183.500,00	37.135.195/0001-97 - ROGÉRIO CARDOSO RODRIGUES	Válido
16/12/2025 - 08:50:55	183.000,00	46.477.685/0001-62 - DIEGO E. P. FERRO LTDA	Válido
16/12/2025 - 08:51:06	183.000,00	37.135.195/0001-97 - ROGÉRIO CARDOSO RODRIGUES	Válido
16/12/2025 - 08:51:52	182.500,00	46.477.685/0001-62 - DIEGO E. P. FERRO LTDA	Válido
16/12/2025 - 08:51:56	182.000,00	07.906.089/0001-07 - BF ALVORADA CONSTRUÇOES LTDA	Válido
16/12/2025 - 08:52:12	181.500,00	46.477.685/0001-62 - DIEGO E. P. FERRO LTDA	Válido
16/12/2025 - 08:52:35	181.000,00	37.135.195/0001-97 - ROGÉRIO CARDOSO RODRIGUES	Válido
16/12/2025 - 08:53:07	180.500,00	07.906.089/0001-07 - BF ALVORADA CONSTRUÇOES LTDA	Válido
16/12/2025 - 08:53:24	180.000,00	46.477.685/0001-62 - DIEGO E. P. FERRO LTDA	Válido
16/12/2025 - 08:53:44	180.000,00	37.135.195/0001-97 - ROGÉRIO CARDOSO RODRIGUES	Válido
16/12/2025 - 08:54:43	179.500,00	07.906.089/0001-07 - BF ALVORADA CONSTRUÇOES LTDA	Válido
16/12/2025 - 08:54:59	179.000,00	46.477.685/0001-62 - DIEGO E. P. FERRO LTDA	Válido
16/12/2025 - 08:56:15	178.500,00	07.906.089/0001-07 - BF ALVORADA CONSTRUÇOES LTDA	Válido
16/12/2025 - 08:57:10	178.000,00	46.477.685/0001-62 - DIEGO E. P. FERRO LTDA	Válido
16/12/2025 - 08:58:33	177.500,00	07.906.089/0001-07 - BF ALVORADA CONSTRUÇOES LTDA	Válido
16/12/2025 - 08:59:14	177.000,00	46.477.685/0001-62 - DIEGO E. P. FERRO LTDA	Válido
16/12/2025 - 09:00:33	176.500,00	07.906.089/0001-07 - BF ALVORADA CONSTRUÇOES LTDA	Válido
16/12/2025 - 09:01:05	176.000,00	46.477.685/0001-62 - DIEGO E. P. FERRO LTDA	Válido
16/12/2025 - 09:02:11	175.500,00	07.906.089/0001-07 - BF ALVORADA CONSTRUÇOES LTDA	Válido
16/12/2025 - 09:02:45	175.000,00	46.477.685/0001-62 - DIEGO E. P. FERRO LTDA	Válido
16/12/2025 - 09:03:35	174.500,00	07.906.089/0001-07 - BF ALVORADA CONSTRUÇOES LTDA	Válido
16/12/2025 - 09:04:11	174.000,00	46.477.685/0001-62 - DIEGO E. P. FERRO LTDA	Válido

Documentos dos Fornecedores

Fornecedor	Data/Hora	Enviado por	Número	Órgão de Expedição	Data de Expedição	Dt. de Validade	Arquivo
DIEGO E. P. FERRO LTDA	15/12/2025 - 22:09	DIEGO ERNANI PAINI FERRO	-	-	-	-	Documentos de habilitação conforme edital (arquivo único)

Intenções de Recurso, Recursos e Contrarrazões Prazos

Intenção de Recurso	Recurso	Contrarrazão
16/12/2025 - 11:51	19/12/2025 - 13:00	24/12/2025 - 13:00

0001 - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA A EXECUÇÃO DE OBRA DE REMODELAÇÃO/REFORMA INTERNA, COBERTURA DO PÁTIO INTERNO E FRONTAL DA ESCOLA MUNICIPAL DE ENSINO FUNDAMENTAL JOÃO CLAUDIR CAPROSKI.

Intenções de Recurso



CNPJ	Data de Envio	Intenção	Julgamento
37135195000197 - ROGÉRIO CARDOSO RODRIGUES	16/12/2025 - 09:50:24	a empresa quer ter acesso aos documentos da empresa vencedora para analisar	Deferido
37135195000197 - ROGÉRIO CARDOSO RODRIGUES	16/12/2025 - 11:21:16	a empresa quer ter acesso aos atestados técnicos da empresa vencedora, os mesmos não foram encontrados nas atas	Deferido

Classificação Parcial

LOTE 0001 - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA A EXECUÇÃO DE OBRA DE REMODELAÇÃO/REFORMA INTERNA, COBERTURA DO PÁTIO INTERNO E FRONTAL DA ESCOLA MUNICIPAL DE ENSINO FUNDAMENTAL JOÃO CLAUDIR CAPROSKI.

Classif.	Fornecedor	CPF/CNPJ	Situação ¹	Valor Global
1º	DIEGO E. P. FERRO LTDA	46.477.685/0001-62	Arrematante	174.000,00
2º	BF ALVORADA CONSTRUÇOES LTDA	07.906.089/0001-07	Classificado	174.500,00
3º	ROGÉRIO CARDOSO RODRIGUES	37.135.195/0001-97	Classificado	180.000,00
4º	DURANTE ENGENHARIA E CONSTRUÇOES LTDA	20.173.460/0001-29	Classificado	193.220,59

¹ Arrematante; Desclassificado; Inabilitado, Classificado e Rejeitado.

Chat

Data	Apelido	Frase
28/11/2025 - 09:18:34	Sistema	O Presidente de Comissão adicionou o arquivo (ANEXOS.zip) em 28/11/2025 às 09:18.
16/12/2025 - 08:31:33	Presidente da Comissão	Bom dia Senhores Licitantes. Faremos a análise das propostas registradas.
16/12/2025 - 08:31:38	Sistema	O processo está em fase de análise das propostas
16/12/2025 - 08:37:22	Sistema	As propostas foram analisadas e o processo foi aberto
16/12/2025 - 08:37:22	Sistema	No modo de disputa aberto a etapa de envio de lances na sessão pública durará dez minutos e, após isso, será prorrogada automaticamente pelo sistema quando houver lance ofertado nos últimos dois minutos do período de duração da sessão pública.
16/12/2025 - 08:37:22	Sistema	O processo utiliza o intervalo de lances de R\$ 500,00. Se o lance for inferior ao limite mínimo, o intervalo será desconsiderado.
16/12/2025 - 08:37:22	Sistema	Conforme o artigo 2º da instrução normativa nº 3 de 4 de outubro de 2013, o intervalo entre os lances enviados pelo mesmo licitante não poderá ser inferior a 20 segundos e o intervalo entre os lances dos participantes não poderá ser inferior a 3 segundos.
16/12/2025 - 08:37:40	Presidente da Comissão	Propostas aceitas, sessão aberta!
16/12/2025 - 08:37:50	Sistema	O lote 0001 foi aberto pelo presidente de comissão.
16/12/2025 - 08:37:50	Sistema	O lote 0001 tem empresas beneficiadas pela LC 123/2006 em sua disputa.
16/12/2025 - 08:38:00	Presidente da Comissão	Lote aberto para lances.
16/12/2025 - 09:06:12	Sistema	O lote 0001 foi encerrado.
16/12/2025 - 09:08:09	Sistema	O lote 0001 teve como arrematante DIEGO E. P. FERRO LTDA - ME com lance de R\$ 174.000,00.
16/12/2025 - 09:09:11	Sistema	Foi aberta negociação para o lote 0001. O prazo é até às 09:20 do dia 16/12/2025.
16/12/2025 - 09:09:11	Sistema	Motivo: Arrematante DIEGO E. P. FERRO LTDA - ME, consegue diminuir seu preço?
16/12/2025 - 09:10:07	F. DIEGO E. P. FERRO LTDA	Negociação Item 0001: Bom dia! Esse é nosso melhor preço!
16/12/2025 - 09:11:28	Sistema	Foi encerrada a negociação para o lote 0001.
16/12/2025 - 09:11:28	Sistema	Motivo: Tendo em vista a negativa da licitante arrematante, é encerrado o prazo de negociação.
16/12/2025 - 09:12:23	Sistema	Foram solicitadas propostas readequadas para o lote 0001. O prazo de envio é até às 11:15 do dia 16/12/2025.
16/12/2025 - 09:13:35	Presidente da Comissão	Solicito proposta readequada conforme itens 12.7 e 12.8 do edital.
16/12/2025 - 09:50:24	Sistema	O fornecedor ROGÉRIO CARDOSO RODRIGUES - Ltda/Eireli declarou intenção de recurso para o lote 0001.
16/12/2025 - 09:54:21	Presidente da Comissão	Licitante ROGÉRIO CARDOSO RODRIGUES - Ltda/Eireli, os documentos de habilitação encontram-se na aba Atas - Documentos da Licitação - Documentos enviados por Diego E. P. Ferro Ltda.
16/12/2025 - 10:14:39	Sistema	O lote 0001 recebeu uma nova proposta readequada.
16/12/2025 - 10:23:42	Sistema	O Presidente de Comissão adicionou o arquivo (PARECER TÉCNICO 01 - DIEGO E. P. FERRO LTDA.pdf) em 16/12/2025 às 10:23.
16/12/2025 - 11:17:55	Sistema	A proposta readequada enviada para o lote 0001 foi aprovada pelo Presidente de Comissão.
16/12/2025 - 11:18:47	Sistema	O fornecedor DIEGO E. P. FERRO LTDA teve sua proposta aceita no lote 0001.



16/12/2025 - 11:18:57	Sistema	A data limite de intenção de recursos para o item 0001 foi definida pelo presidente de comissão para 16/12/2025 às 11:30.
16/12/2025 - 11:21:16	Sistema	O fornecedor ROGÉRIO CARDOSO RODRIGUES - Ltda/Eireli declarou intenção de recurso para o lote 0001.
16/12/2025 - 11:28:05	Presidente da Comissão	Licitante ROGÉRIO CARDOSO RODRIGUES - Ltda/Eireli, atestados estão junto as 77 páginas do arquivo único juto a Atas - Documentos da Licitação - Documentos enviados por Diego E. P. Ferro Ltda (Arquivo Único).
16/12/2025 - 11:31:42	Sistema	Para o lote 0001 foi habilitado o fornecedor DIEGO E. P. FERRO LTDA.
16/12/2025 - 11:31:45	Sistema	A habilitação do lote 0001 foi encerrada.
16/12/2025 - 11:31:56	Sistema	A data limite de intenção de recursos para o item 0001 foi definida pelo presidente de comissão para 16/12/2025 às 11:51.
16/12/2025 - 13:01:59	Sistema	O prazo para recursos no item 0001 foi definido pelo presidente de comissão para 19/12/2025 às 13:00, com limite de contrarrazão para 24/12/2025 às 13:00.
16/12/2025 - 13:04:30	Presidente da Comissão	Requerente ROGÉRIO CARDOSO RODRIGUES - Ltda/Eireli, caso a documentação e proposta esteja de acordo, favor declinar da intenção de recurso para ganharmos tempo. Caso não esteja, atenção ao prazo. Obrigado!
19/12/2025 - 13:03:52	Presidente da Comissão	Após o prazo para a apresentação dos recursos pela Empresa Requerente ROGÉRIO CARDOSO RODRIGUES - Ltda/Eireli, constatamos que a mesma não anexou suas razões, razão pelo qual o mesmo não prosperou.
19/12/2025 - 13:04:26	Presidente da Comissão	Encerramos o presente Processo com envio do mesmo a Assessoria Jurídica para fins de Parecer. Obrigado!
19/12/2025 - 13:04:49	Sistema	A sessão foi finalizada e o processo foi encaminhado para adjudicação.

Renato Reck

Presidente

LUCIANO SCORSATTO

Apoio

CLAUDECIR FERREIRA

Apoio

ANDRÉIA VARGAS DA SILVA PINTO

Substituto

